E' stato spedito alla corte Cesarea Monsignore Witwiski per parti
colari interessi di Sua Maestà. 

Hieri il Signor Palatino di Russia banchettò in propria casa le Maestà 
loro, Senatori e dame con splendidezza grandissima e durò dal mezzo 
giorno sino alla mezza notte c>. 
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Le lettere del Signor Mancini in questa settimana portano avviso non 
essere mai capitata la lettera, fu spedita da questa cancellarla per sua 
parte, contenente instanze per la promotione del suo nominato, di che qui 
siamo maravigliati; pure puole esser persa, patienza. Credo però, che la 
speditagli la settimana passata gli sarà capitata e che bastarà per essere 
la Maestà Sua compiaciuta e particolarmente con l'interpositione di Vostra 
Eminenza, la quale non mancarà rappresentare alla Santità Sua, che oltre 
la promessa fatta a Sua Maestà vi si aggiunge il merito di questa Corona, 
la quale sempre è impiegata a beneficio della Cristianità tutta, e giornal
mente si fa vedere con la spada alla mano, contro infedeli. Crediamo la 
nostra partenza di ritorno a Varsavia sia per seguire sabato prossimo 
con che riverendola humilmente mi ricordo. Leopoli 17 Ottobre 1671. 

Di Vostra Eminenza 
humilissimo divotissimo et obligatissimo 

Francesco Gramignoli. 

al Bar. 
bl Czemiowce? 

cl sequitur signum. 
s) sic in ms. 

N. 46. 

Leopoli 20.X.1671. 

Andreas Olszowski episcopus Culmensis, vicecancellarius Regni 
ad cardinalem Virginium Orsini; 
transmittit petitionem regis, ut archiepiscopus Bonsi cardinalis nominetur; 

scribit de victoria Ioannis Sobieski ex Turcis reportata. 
Orig. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 232. 1671/0494. 
[Cfr. El. VII. 980.] 

Eminentissime Princeps et Reverendissime Domine. 

Epistolam regiam ad Suam Sanctitatem in favorem Illustrissimi Do
mini Bonsi Archiepiscopi Tolosani dirigo ad manus Eminentiae Vestrae 
enixeque oro, ut ex voto Suae Maiestatis evectionem ad cardinalatum 
eiusdem Nominati regii auctoritate sua et cura efficaci promovere digne
tur, prout Sua Maiestas litteris Italicis id negotium Eminentiae Vestrae 
aliisque Eminentissimis Cardinalibus impense commendavit. 

Exercitus noster Duce Sobiescio felici et non interrupto victoriarum 
cursu progreditur. Viginti et ultra per annos, ex quo Cosacorum rebellio 
exarsit, nunquam minore exercitu, maiore successu a nostris bellatum est. 
Receptae metu et ostentatione armorum, sine sanguine, validissimae civi
tates et arces ad flumina Tiram et Bohum: Mohilovia Sciana, Vinicia, 
Braclavia, illisque praesidia imposita. Tartari Bialogrodienses magna stra
ge affecti. Turca, qui nuper minas iactabat, nunc mitescit. Supremus Ve
sirus non pro solita ferocia, sed humanissime literis meis respondit, et 
Visocium, regium Ablegatum, nullatenus detineri, sed sua sponte Constan
tinopolim abivisse excusavit, neque mora pro iure gentium in Poloniam 
expeditum iri promisit. Principum Valachiae, Moldaviae, Bassae Silistrensis 
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amicae legationes Generalem Sobiescium honorant. Nisi aliquis, ut res 
nostrae mutatu faciles sunt, repente turbo erumpat, speramus intra breve 
tempus totam Ucrainam ad obsequium et corpus Regni Poloniae redi
turam ac in proximam aestatem arma nostra Turcis Tartarisque terrori 
futura. Comitia celebrabimus in Ianuario Varsaviae, tametsi Russiae pro
ceres Leopolim Comitiis habendis optent praeferantque, e vicino solidius 
tranquillitati Poloniae ab Oriente consuli posse affirmantes. Sed Varsa
viam tamen Regi redire constitutum est. Plura non occurrunt scribenda. 
Commendo me ac meorum obsequiorum promptissimam devotionem gra
tiae Eminentiae Vestrae. Leopoli, die 20 Octobris 1671.